INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUIR SALA DE DENTISTA NO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE SANTA CRUZ.

Justificativa.

Atendendo reivindicação dos moradores do Distrito, indico a Vossa Senhoria que verifique a possibilidade
de construir mais uma sala de dentista no referido posto, visto que atualmente só tem uma sala para
atendimento  e  a  mesma  não  atende  a  demanda  existente.  Sabendo  que  o  posto  de  Saúde  do
mencionado Distrito atende aproximadamente 3.000 pessoas por mês, seria de suma importância que
esta Municipalidade fizesse o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 18 de outubro de 2023

Vereador(es):

José Carlos Nunes Moreno

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-18T17:12:33-0300